



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019 № 217-п

г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.12.2013 № 487-п «О санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:

слова «Сим Михаил Илларионович» заменить словами «Фокин Артур Мерабович».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.02.2017 № 55-п «О межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции на территории Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

слова «Сим Михаил Илларионович» заменить словами «Фокин Артур Мерабович»;

слова «Ковалева Наталья Львовна» заменить словами «Шмелева Светлана Анатольевна».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.04.2018 № 119-п «О комиссии по развитию здравоохранения на территории Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:

слова «Сим Михаил Илларионович» заменить словами «Фокин Артур Мерабович»;

слова «Лесных Светлана Николаевна ответственный секретарь комиссии, заместитель директора Департамента здравоохранения Ивановской области» заменить словами «Петров Дмитрий Леонидович ответственный секретарь комиссии, главный консультант Департамента здравоохранения Ивановской области»;

слова «председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению и качеству жизни Общественной палаты Ивановской области» заменить словами «заместитель главного врача по параклинической службе областного бюджетного учреждения здравоохранения «Ивановская областная клиническая больница»;

слова «член Общественной палаты Ивановской области, руководитель исследовательской группы «Аддитек» заменить словами «врач-травматолог-ортопед областного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 7», руководитель исследовательской группы «Аддитек»;

слова «полуфиналист Всероссийского управленческого конкурса «Лидеры России» заменить словами «председатель комиссии по здравоохранению и качеству жизни Общественной палаты Ивановской области».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.07.2018 № 200-п «Об утверждении региональной программы «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций» следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена Правительства Ивановской области - директора Департамента здравоохранения Ивановской области Фокина А.М.».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский